[image: image2.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«20» мая 2014г.   № 134
    п. Дубровка

О проведении учебных сборов

для учащихся 10-х классов средних

общеобразовательных учреждений

Во исполнение Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования и учебных пунктах, утвержденной приказом Минобороны Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2010 года № 96/134, распоряжения Губернатора Брянской области Н.В. Денина от 17 марта 2014 года № 291-рг «О проведении учебных сборов с учащимися образовательных учреждений среднего (полного) общего образования, начального профессионального образования и студентами образовательных учреждений среднего профессионального образования Брянской области в 2014 году»,  в целях военно-патриотического воспитания молодежи и организации проведения учебных сборов с учащимися образовательных учреждений среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебные сборы учащихся 10-х классов средних общеобразовательных школ с 26 мая по 30 мая 2014 года на базе общеобразовательных учреждений.

2. Учебные стрельбы провести 28 мая 2014 года  в 10 часов на базе в/ч 41495 п. Сеща.

3. Директорам общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить выполнение программы учебных сборов, соблюдения техники безопасности учащихся в период проведения учебных сборов.

3.2. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и  во время проведения стрельб  назначить руководителей ОБЖ.

3.3. Информацию о проведении учебных сборов предоставить в отдел образования в срок до 05.06.14 года.
4. Методисту отдела образования Щебетуновой Т.В.:

4.1. Согласовать с военным комиссариатом вопрос об оказании помощи при проведении сборов.

4.2. Осуществлять контроль за выполнением программы учебных сборов.

5. Директорам МБОУ Дубровской №2 СОШ (Василенко К.Н.), МБОУ Пеклинской СОШ (Прудникову А.В.) выделить школьный автобус  для подвоза учащихся на стрельбы и обратно.

6. Главному бухгалтеру отдела образования (Рябовой Е.А.) выделить средства для подвоза учащихся на проведение стрельб согласно смете.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                             Е.В. Клочкова

_1199084938.psd